Российская  Федерация
                                        Кемеровская  область
Таштагольский муниципальный район
Администрация Коуринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2013г .                                                                                                          №34
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Подготовка к зиме» на 2014-2016 годы
В целях проведения и выполнения работ по подготовке территории Коуринского сельского поселения к зимнему периоду:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Подготовка к зиме» на 2014-2016 годы.

2. Настоящее постановление разместить на стенде Администрации Коуринского сельского  поселения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста  Администрации Коуринского сельского поселения О.В.Шестакову.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

     Глава
Коуринского сельского поселения                                                        Г.М.Иванов
Приложение к постановлению
Коуринского сельского поселения
от 16.12.2013г.№_34_

Муниципальная целевая программа

«Подготовка к зиме» на 2014-2016г.г.
ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Подготовка к зиме» на 2014-2016г.г.

	Наименование
программы
	Муниципальная целевая программа программа

«Подготовка к зиме» на 2014-2016г.г. (далее программа)

	Заказчик программы
	Администрация Коуринского сельского поселения

	Руководитель программы
	Глава Коуринского сельского поселения

	Основные разработчики программы
	Ведущий специалист администрации Коуринского сельского поселения

	Цели программы
	Улучшение теплоснабжения, экологической обстановки, снятие социального напряжения, создание благоприятных условий для населения Коуринского сельского поселения в зимний период.

	Задачи программы
	Проведение и выполнение работ по подготовке территории Муниципального образования Коуринского сельского поселения зимнему периоду.

	Сроки реализации программы
	2014-2016г.г.

	Основные мероприятия программы
	Подготовка объектов к работе в зимний период

	Исполнители программы
	Администрация поселка Алтамаш

	Объемы и источники финансирования
	3,0тыс. руб. за счет финансирования и средств местного бюджета., в том числе
2014 год- 1,0 тыс. руб.

2015 год- 1,0 тыс. руб.

2016 год- 1,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты программы

Обеспечение надёжности работы систем жизнеобеспечения; комфортность и безопасность условий проживания населения

	Организация контроля за выполнением Программы
	Заказчик Программы Администрация Коуринского сельского поселения

1.Содержание проблемы
и необходимость ее решения программными методами.

Для устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Коуринского сельского поселения,  и своевременной подготовкой к бесперебойной работе. Создание комфортных условий для проживания населения.

2. Цели и задачи программы

Целью программы является обеспечение более комфортных условий проживания населения Коуринского сельского поселения. Обеспечение стабильным теплоснабжением населения.
                                            3. Система программных мероприятий

   Основные мероприятия Программы направлены на своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального сектора к работе в осенне-зимний период .

                                             4. Ресурсное обеспечение программы.

   Финансирование программы осуществляется за счет финансирования и средств местного бюджета.

    Общий объем финансирования программы за весь период составляет 3,0 тыс. руб.

    Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

                                              5.Оценка эффективности Программы

   Социально-экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания населения Коуринского сельского поселения.

                                               6. Организация управления программой и контроль

                         за ходом ее реализации
   Контроль за реализацией программы осуществляет  администрация Коуринского сельского поселения.

    Управление Программой осуществляется руководителем программы. В программу могут вноситься изменения и дополнения в связи с изменением действующего законодательства и появлением новых конструктивно и экономически более выгодных проектов.

                                                   7. Программные мероприятия

тыс. руб.

	№п/п
	Наименование
	Объем финансирования

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1.
	Проведение работ по подготовке к зиме
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Прочие мероприятия
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0